令和２年 ６月 ８日

保 護 者 様

                                              郡山市立河内小学校長 鈴木裕之

夏 季 休 業 中 の 授 業 実 施 に つ い て

   お世話になっております。コロナ禍による臨時休校への対応措置として，郡山市立全小

中学校で夏季休業期間中の授業を下記の通り実施いたします。感染症予防・熱中症予防に

十分配慮し学習を進めて参ります。よろしくお願いいたします。

記

１ 授業実施日

（１）令和２年７月２１日（火）～７月３１日（金） 【７日間】

（２）令和２年８月２０日（木）～８月２４日（月） 【３日間】 計１０日間

※ 授業日を設定したことにより，７月３１日（金）が第１学期終業式，８月２０日（水）

が第２学期始業式となります。

２ そ の 他

（１）７月３１日（終業式）と８月２０日（始業式）は，給食・弁当なしの午前中授業で

１１時５５分下校です。他の授業日は給食といたします。

（２）当初，第１学期終業式・第２学期始業式となっていた，７月２０日（月）と８月

２５日（火）は，給食後午後まで授業を行うよう変更いたします。

（３）登下校は通常でお願いいたします。タオル・水筒・帽子等，熱中症対策をお願い

いたします。

 （４）マスク着用の上，登校前の検温と「健康管理カード」への記載，持参・提出をお願

いいたします。

 （５）プール学習もありますので，水着を持たせてください。また，７月の「健康管理

カード」には，「プール学習 参加・不参加」の欄があります。どちらかに○を付

けてください。

（６）７・８月の下校時刻は後日お知らせいたします。

（７）今回の授業実施日の登校は「出席」となります。欠席の場合は学校までご連絡を

お願いいたします。

（８）地域子ども教室開所につきましては後日ご連絡いたします。

 （９）第２学期始業式の持参物等の詳細につきましては，後日各学年通信でお知らせい

たします。